

# Schackenberg Landbrug A/S

Schackenberg 1, 6270 Tønder

CVR-nr. 42 05 72 90

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

Dirigent:

.....  
Claus Kjær Poulsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Schackenberg Landbrug A/S
Adresse, postnr. by	Schackenberg 1, 6270 Tønder
CVR-nr.	42 05 72 90
Stiftet	25. januar 2021
Hjemstedskommune	Tønder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Kjær Poulsen, formand Per Egebæk Have Allan Nielsen Søren Stier Henrik Uldall Borch Peter Borreby
Direktion	Lasse Post Bertelsen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage driften af Schackenborgs landbrug samt enhver aktivitet, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 3.053.001 kr. mod et overskud på 805.984 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.334.310 kr.

Som følge af et meget tørt forår og megen regn i høstperioden endte høstudbyttyerne langt under middel. Dette kombineret med lave salgspriser og høj pris på gødning har gjort at årets resultat er utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-371.404	3.183.506
2	Personaleomkostninger	-1.252.453	-1.088.426
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-956.743	-804.915
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-2.580.600	1.290.165
	Finansielle indtægter	5.911	551
3	Finansielle omkostninger	-470.914	-261.519
	<b>Resultat før skat</b>	-3.045.603	1.029.197
4	Skat af årets resultat	-7.398	-223.213
	<b>Årets resultat</b>	<b>-3.053.001</b>	<b>805.984</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-3.053.001	805.984
		<b>-3.053.001</b>	<b>805.984</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.566.635	6.840.683
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	80.000
		<u>7.566.635</u>	<u>6.920.683</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.566.635</u>	<u>6.920.683</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Jordbeholdninger	1.011.309	1.142.526
	Lager af brændstof, gødning, såsæd og kemi	2.441.256	3.793.381
	Varelager	2.168.799	7.625.455
		<u>5.621.364</u>	<u>12.561.362</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.613.693	0
	Udskudte skatteaktiver	0	7.398
	Andre tilgodehavender	1.716.194	2.098.176
	Periodeafgrænsningsposter	329.907	129.985
		<u>3.659.794</u>	<u>2.235.559</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.281.158</u>	<u>14.796.921</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>16.847.793</u>	<u>21.717.604</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	834.310	3.887.311
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.334.310</u>	<u>4.387.311</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	1.352.949	949.538
		<u>1.352.949</u>	<u>949.538</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	739.213	951.486
	Gæld til banker	6.503.734	5.642.969
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.911.081	3.943.062
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.860.230	5.452.874
	Anden gæld	146.276	390.364
		<u>14.160.534</u>	<u>16.380.755</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>15.513.483</u>	<u>17.330.293</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>16.847.793</u>	<u>21.717.604</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.081.327	3.581.327
Overført via resultatdisponering	0	805.984	805.984
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>3.887.311</b>	<b>4.387.311</b>
Overført via resultatdisponering	0	-3.053.001	-3.053.001
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>834.310</b>	<b>1.334.310</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Schackenborg Landbrug A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af afgrøder, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning, herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpemateriale omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

På høsttidspunktet overgår afgrøder fra biologiske aktiver til varebeholdninger til dagsværdi med fradrag af realisationsomkostninger, der herefter udgør kostprisen. Biologiske aktiver, omfatter afgrøder, måles til dagsværdi med fradrag af realisationsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.161.898	1.007.286	
Pensioner	72.005	56.733	
Andre omkostninger til social sikring	12.937	11.232	
Andre personaleomkostninger	5.613	13.175	
	<u>1.252.453</u>	<u>1.088.426</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	99.500	137.634	
Andre finansielle omkostninger	371.414	123.885	
	<u>470.914</u>	<u>261.519</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	7.398	223.213	
	<u>7.398</u>	<u>223.213</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	7.843.750	80.000	7.923.750
Tilgange	1.733.806	0	1.733.806
Afgange	-180.000	0	-180.000
Overført	80.000	-80.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>9.477.556</u>	<u>0</u>	<u>9.477.556</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.003.067	0	1.003.067
Afskrivninger	956.743	0	956.743
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-48.889	0	-48.889
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.910.921</u>	<u>0</u>	<u>1.910.921</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>7.566.635</u>	<u>0</u>	<u>7.566.635</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>3.214.000</u>	<u>0</u>	<u>3.214.000</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>		

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Ingen langfristede gældsforpligtelser forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.092.162	739.213	1.352.949	0
	2.092.162	739.213	1.352.949	0

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Leje i opsigelsesperioden udgør 130 t.kr.

Selskabet har indgået uopsigelige forpagtningsaftaler frem til 2024. Årlige forpagtningsudgifter udgør 2.018 t.kr.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens engagement med kreditinstitut er der stillet virksomhedspant på 1.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt driftsinventar og driftsmateriel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 7.163 t.kr.

Maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.214 t.kr., jf. note 5 om materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2023 opgjort til 2.092 t.kr.

Derudover har virksomheden ikke stillet pant eller sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

#### 9 Nærtstående parter

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Egebæk Have

### Bestyrelse

På vegne af: Schackenborg Landbrug A/S

Serienummer: 687c8aef-90d9-4fae-b187-503f736adcd1

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-27 12:44:06 UTC



## Søren Stier

### Bestyrelse

På vegne af: Schackenborg Landbrug A/S

Serienummer: sst@ecco.com

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-06-27 14:18:11 UTC

## Henrik Uldall Borch

### Bestyrelse

På vegne af: Schackenborg Landbrug A/S

Serienummer: f0f897b9-d083-40ac-8c70-e687f41a3e1f

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-27 14:50:58 UTC



## Claus Kjær Poulsen

### Dirigent

På vegne af: Schackenborg Landbrug A/S

Serienummer: f650fc45-2475-4961-81aa-62f825a6da3e

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-27 14:51:31 UTC



## Claus Kjær Poulsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Schackenborg Landbrug A/S

Serienummer: f650fc45-2475-4961-81aa-62f825a6da3e

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-27 14:51:31 UTC



## Allan Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Schackenborg Landbrug A/S

Serienummer: e74e6fa7-2fb4-4db9-93d9-a2b49ff67278

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-27 18:15:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3XEHP-XJW5P-PVU71-GYP4Y-7IHGP-WY2Y7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lasse Post Bertelsen

Schackenberg Landbrug A/S CVR: 42057290

### Direktion

På vegne af: Schackenberg Landbrug A/S

Serienummer: ff743aa6-d098-44d1-885f-4a019a7f9895

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-06-27 20:23:54 UTC



## Peter Borreby

### Bestyrelse

På vegne af: Schackenberg Landbrug A/S

Serienummer: 4e18f5e7-f8c9-458b-8934-7b492c9987ed

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-06-28 05:07:35 UTC



## Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-28 05:50:23 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**